
Zápisnica 

z plánovaného zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Vyšná Šebastová, 

konaného dňa 23.02.2023 

 

Prítomní:  

Starosta obce: Mgr. Marián Beluško 

Poslanci:      Ing. Jozef Hudák, Anna Kivaderová, Vladimír Krivý, doc. Ing. Darina Matisková, 

         PhD., MBA, PhDr. Magdaléna Mesarčová, Slavko Muška, Martin Partila, Michal 

Vyrostek 

 

Hlavná kontrolórka: Ing. Eva Harsághy 

Ospravedlnení: Ing. Jozef  Ťukot 

Verejnosť: podľa prezenčnej listiny 

 

Začiatok zasadnutia: 23.02.2023  o 18:03 hod. 

Miesto zasadnutia:  Obecný úrad Vyšná Šebastová (horná zasadačka) 

Starosta otvoril plánované zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Vyšná Šebastová. 

Navrhovaný program zastupiteľstva bol doručený poslancom v zákonom stanovenej lehote 

a bol zverejnený na úradnej tabuli, ako aj na internetovej stránke obce Vyšná Šebastová.  

Starosta obce konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné s počtom poslancov 8. 

 

K bodu 1a): Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva 

Starosta prečítal program zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Vyšná Šebastová.   

P r o g r a m:          Predkladá 

 

1. Otvorenie 

a) Schválenie programu rokovania 

b) Určenie zapisovateľa 

c) Určenie overovateľov zápisnice 

2. Schválenie VZN, ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a 

školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vyšná Šebastová  

Mgr. Beluško 

3. Schválenie VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce Vyšná Šebastová       Mgr. Beluško 

4. Schválenie rozpočtového opatrenia na financovanie sociálnej služby  Mgr. Beluško 



5. Prerokovanie žiadostí o poskytnutie podpory z rozpočtu obce pre CVČ  Mgr. Beluško 

6. Prerokovanie zmluvy o zriadení vecného bremena na parcelách vo vlastníctve obce č. C-KN 

576/1 a E-KN 258         Mgr. Beluško 

7. Prerokovanie žiadostí o zmenu územného plánu obce    Mgr. Beluško 

8. Prerokovanie ponuky občanov na prevod pozemku do vlastníctva obce  Mgr. Beluško 

9. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vyšná Šebastová za rok 2022  

                       Mgr. Beluško 

10. Rôzne          Mgr. Beluško 

11. Diskusia          Mgr. Beluško 

12. Záver          Mgr. Beluško 

 

Starosta otvoril rozpravu. 

Bez rozpravy. 

 

Návrh na uznesenie č. 1/1/2023: 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 
schvaľuje 

program zasadnutia OcZ dňa 23.02.2023. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 8 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 
 
Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

p. Partila žiada o vylúčenie bodu č. 8 z dôvodu porušenia rokovacieho poriadku  - bol doručený 

neskoro na prejednanie, zároveň p. Harsaghy žiada o presun bodu č. 9 na bod č. 2 

 

 

 

 



Hlasovanie za vylúčenie bodu č. 8  

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 5 Kivaderová, Krivý, Mesarčová, Partila, Vyrostek 

Proti 1 Hudák 

Zdržal sa 2 Muška, Matisková 

Nehlasoval 0  

 

 

 

Hlasovanie o presun bodu č. 9  

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 
Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 8 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 

 

 

Nové znenie programu: 

 
P r o g r a m:          Predkladá 

 

1. Otvorenie 

a) Schválenie programu rokovania 

b) Určenie zapisovateľa 

c) Určenie overovateľov zápisnice 

2. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vyšná Šebastová za rok 2022                                   

Mgr. Beluško 

3. Schválenie VZN, ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách  

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vyšná Šebastová  

Mgr. Beluško 

4. Schválenie VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce Vyšná Šebastová       Mgr. Beluško 

5. Schválenie rozpočtového opatrenia na financovanie sociálnej služby  Mgr. Beluško 

6. Prerokovanie žiadostí o poskytnutie podpory z rozpočtu obce pre CVČ  Mgr. Beluško 

7. Prerokovanie zmluvy o zriadení vecného bremena na parcelách vo vlastníctve obce č. C-KN 

576/1 a E-KN 258         Mgr. Beluško 

8. Prerokovanie žiadostí o zmenu územného plánu obce                            Mgr. Beluško 

9. Rôzne          Mgr. Beluško 



10. Diskusia          Mgr. Beluško 

11. Záver          Mgr. Beluško 

 

 

Návrh na uznesenie č. 2/1/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 

schvaľuje 

nový program zasadnutia  

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 7 Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, Muška, 

Partila, Vyrostek 

Proti 1 Hudák 

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 
Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

K bodu 1 b): Určenie zapisovateľa 

Starosta obce určil za zapisovateľa p. Mgr. Urbanovú. 

 

 

K bodu 1 c): Určenie overovateľov zápisnice.  

Starosta určil za overovateľov zápisnice poslanca Slávka Mušku  a poslankyňu doc. Ing. 

Darinu Matiskovú, PhD., MBA 

 

 

K bodu 2. – Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vyšná Šebastová za 

rok 2022                                   

p. kontrolórka uviedla, že správu mali poslanci k dispozícii.  

  

Starosta otvoril rozpravu. 

Bez rozpravy.  



 

Návrh na uznesenie č. 3/1/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej po prerokovaní materiálu 

 

berie na vedomie 

 

Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Vyšná Šebastová za rok 2022. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 8 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 
Starosta obce konštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

K bodu 3. – Schválenie VZN, ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v školách  a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vyšná 

Šebastová                                                                                                   

Z dôvodu zvyšovania režijných nákladov (energie) a nákladov na nákup potravín 

predkladá starosta návrh VZN č. 1/2023, ktorým sa určuje výška príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vyšná 

Šebastová. K zverejnenému návrhu VZN neboli doručené žiadne pripomienky. 

Počas zverejnenia VZN v zákonnej lehote neboli doručené žiadne pripomienky k návrhu VZN. 

 

Starosta otvoril rozpravu. 

Bez rozpravy.  

 

Návrh na uznesenie č. 4/1/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v platnom znení 

schvaľuje 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Vyšná Šebastová č. 1/2023 ktorým sa určuje výška 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Vyšná Šebastová. 



 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 8 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 
 

K bodu 4. – Schválenie VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými 

stavebnými odpadmi na území obce Vyšná Šebastová   

Z dôvodu novelizácie zákona o odpadoch predkladám návrh VZN č. 2/2023 o nakladaní                       

s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Vyšná Šebastová, 

ktorým sa zosúlaďuje nakladanie s odpadmi v našej obci s platnou legislatívou. 

K zverejnenému návrhu VZN neboli doručené žiadne pripomienky.  

 

Starosta otvoril rozpravu. 

p. Vyrostek sa informoval, či dvor pri Maglovci je alebo nie je zberným dvorom. P. starosta 

odpovedal, že je to stojisko kontajnerov, ktoré sa ohradilo kvôli neporiadku , ktorý tam vznikal 

a kvôli tomu, že tam boli znášane všetky druhy odpadov, s tým, že sa tam zaviedlo  triedenie 

odpadov, čím sa obci znížili náklady na vývoz odpadu. 

p. Muška informoval, že v dohľadnej dobe sa uskutoční akcia „Deň Zeme“ na ktorú všetkých 

pozýva.  

 

Návrh na uznesenie č. 5/1/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej podľa príslušných ustanovení zákona                                     

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení  

 

schvaľuje 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Vyšná Šebastová č. 2/2023 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Vyšná Šebastová. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 



Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 8 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

K bodu 5. – Schválenie rozpočtového opatrenia na financovanie sociálnej služby  

Rozpočtové opatrenie súvisí s povinnosťou obce na poskytnutie finančného príspevku na 

prevádzku poskytovanej sociálnej služby v Zariadení pre seniorov pre obyvateľa obce Vyšná 

Šebastová na rok 2023 – jedná sa o sumu 1 200 €.  

 

Starosta otvoril rozpravu. 

p. Vyrostek sa bližšie informoval o podmienkach poskytovania príspevku, na ktoré mu                      

p. starosta odpovedal.  

 

Návrh na uznesenie č. 6/1/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vyšná Šebastová berie  

 

na vedomie 

 

rozpočtové opatrenie č. 1/2023 uskutočnené v súlade s § 14 ods. 2 písm. a) zák. 583/2004 Z. z. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 8 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

 



K bodu 6. – Prerokovanie žiadostí o poskytnutie podpory z rozpočtu obce pre CVČ 

Podľa zákona č. 325/2012 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 597/2003 Z. z. o financovaní 

základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov. S prihliadnutím na vyššie uvedené predkladá starosta žiadosť 

subjektu – Centra voľného času o podporu z rozpočtu obce. 

Pri určovaní výšky podpory sa vychádza zo schváleného uznesenia OcZ Vyšná Šebastová                  

č. 14-2/1/2015, ktorým Obecné zastupiteľstvo obce v súlade s § 11 ods. 4 písm. zákona 

č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p predlžuje platnosť uznesenia č. 11/3/2013 na dobu 

neurčitú za nezmenených podmienok a podľa spomínaného uznesenia č. 11/3/2013, ktorým 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej  schvaľuje výšku finančných prostriedkov na 

záujmové vzdelávanie dieťaťa s trvalým pobytom na území  obce v centrách voľného času 

zriadených mimo územia obce vo výške: 50  € na jedno dieťa.  

Podmienkou pre poskytnutie finančných prostriedkov je uzavretie Zmluvy o poskytnutí 

finančných prostriedkov s dohodnutým spôsobom kontroly použitia finančných prostriedkov. 

Finančné prostriedky budú poskytované vždy do 28-eho v kalendárnom mesiaci na účet 

uvedený v žiadosti zriaďovateľa. 

V prípade, že je dieťa prijaté do viacerých CVČ súčasne, zákonný zástupca dieťaťa písomne 

poskytovateľovi vyhlási, ktoré CVČ volí ako hlavné pre príjem finančných prostriedkov podľa 

tejto Zmluvy, obec poskytne finančné prostriedky plne v prospech tohto CVČ. 

 

Starosta otvoril rozpravu. 

p. Vyrostek sa informoval o možnosti vystupovania takto podporovaných detí na obecných 

akciách.  

 

Návrh na uznesenie č. 7/1/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v platnom znení 

schvaľuje 

dotáciu na rok 2023 vo výške 50 eur pre CVČ ako súčasť Spojenej školy bl. biskupa Gojdiča, 

Prešov po splnení legislatívnych podmienok. 

 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 8 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

K bodu 7. – Prerokovanie zmluvy o zriadení vecného bremena na parcelách vo vlastníctve 

obce č. C-KN 576/1 a E-KN 258  

Obecnému úradu bol doručený návrh zmluvy na zriadenie vecného bremena na parcelách                   

C-KN 576/1 a E-KN 258, k .ú. Vyšná Šebastová, ktoré sú vo vlastníctve obce. Na základe 

vyššie uvedeného predkladá starosta na prerokovanie príslušnú zmluvu a uznesenie, ktorého 

znenie bolo predrokované na porade poslancov dňa 21.2.2023.  

Starosta otvoril rozpravu.  

Bez rozpravy. 

 

Návrh na uznesenie č. 8/1/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej, podľa príslušných ustanovení zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v platnom znení 

schvaľuje 

zmluvu o zriadení vecného bremena, ktorej predmetom je zriadenie vecného bremena, ktoré 

spočíva v povinnosti povinných z vecného bremena, teda obce Vyšná Šebastová 

a každodobého vlastníka predmetných nehnuteľností strpieť na zaťažených  nehnuteľnostiach 

špecifikovaných v čl. I, bod 2. tejto zmluvy: 

 

- umiestnenie a prevádzku inžinierskych sietí vrátane pásma ochrany, 

- vstup pešo, vjazd osobnými motorovými vozidlami, nákladnými motorovými vozidlami, 

stavebnými strojmi a nemotorovými vozidlami akéhokoľvek druhu oprávneným z vecného 

bremena za účelom užívania, prevádzkovania, údržby, opravy, úpravy a rekonštrukcie 

inžinierskych sietí. 

 

V zmluve je potrebné uviesť ďalšie podmienky, a to:  

- vecné bremeno spočívajúce v povinnosti vlastníkov zaťažených nehnuteľností strpieť 

umiestnenie a prevádzku inžinierskych sietí sa  vzťahuje na nehnuteľnosti špecifikovaných        



v čl. I, bod 2 tejto zmluvy v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne, v ktorom budú 

vytýčené a zamerané trasy a ochranné pásma inžinierskych sietí, 

- oprávnený z vecného bremena sú povinní po zrealizovaní umiestnenia, údržby, opravy, 

úpravy a rekonštrukcie inžinierskych sietí uviesť pozemok na vlastné náklady do pôvodného 

stavu do dvoch mesiacov od ukončenia prác. 

- vecné bremeno sa zriadzuje bezodplatne. 

Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 8 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Nehlasoval 0  

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

K bodu 8. – Prerokovanie žiadostí o zmenu územného plánu obce 

Do podateľne OcÚ vo Vyšnej Šebastovej boli doručené žiadosti p. Čurlíka, p. Dujčaka          

a p. Kivadera, ktorých predmetom sú požiadavky na zmenu územného plánu obce. Na porade 

poslancov bola myšlienka otvorenia územného plánu odmietnutá s tým návrhom, aby sa našlo 

iné zákonné, schodné a rýchle riešenie ich požiadaviek. 

Starosta otvoril rozpravu. 

p. Vyrostek vyjadril k daným žiadostiam svoje pripomienky, zároveň sa dopytoval na postup 

prijímania ZaD, na ktorý mu p. starosta odpovedal. Po odsúhlasení poslancov vystúpili                        

p. Kivader a p. Gondžur, ktorí predniesli svoje pohľady na danú problematiku. Svoje 

pripomienky vyjadrila aj p. Kivaderová.   

 

Návrh na uznesenie č. 9/1/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnej Šebastovej v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v platnom znení 

berie na vedomie 

žiadosti p. Čurlíka, p. Dujčaka a p. Kivadera, ktorých predmetom sú požiadavky na zmenu 

územného plánu obce. 



Starosta obce dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Hlasovanie:  

Hlasovanie Počet Hlasovali 

Počet všetkých poslancov 9 Hudák, Kivaderová, Krivý, Matisková, Mesarčová, 

Muška, Ťukot, Partila, Vyrostek 

Prítomní 8  

Za 6 Hudák, Krivý, Matisková, Mesarčová, Partila, Vyrostek 

Proti 0  

Zdržal sa 2 Kivaderová, Muška 

Nehlasoval 0  

 

Starosta obce skonštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. 

 

 

K bodu 8. – Rôzne  

- Prerokovanie ponuky občanov na prevod pozemku do vlastníctva obce – výsledkom 

diskusie, do ktorej sa zapojili všetci poslanci, bola zhoda na presunutie tohto bodu na 

rokovanie do termínu najbližšieho zastupiteľstva.  

- p. Muška predniesol problematiku zatekajúcej strechy na ihrisku a potrebu zamýšľať sa 

nad ďalším financovaním potrieb obce. 

- p. Vyrostek sa informoval na financovanie obecného plesu, zároveň navrhol, aby nočné 

osvetlenie fungovalo aspoň na niektorých miestach. Zároveň predložil problematiku 

neporiadku pri posilňovni, ku ktorej sa vyjadril aj p. Hudák a p. Muška.  

 

 

K bodu 9.  – Diskusia 

p. Kivader – zmena územného plánu  

p. Gondžur – zmena územného plánu  

p. Mikolaj – územný plán, presun značky „Vyšná Šebastová“ smerom ku Severnej, ponuky 

občanov na prevod pozemku do vlastníctva obce 

p. Bačkayová – presun značky obce smerom na Podhradík  

p. Nosaľ – kamera v posilňovni  

 

 

Starosta obce uzavrel rokovanie obecného zastupiteľstva a na záver poďakoval poslancom 

a verejnosti za účasť.  

 
 
OcZ bolo ukončené o 20:06 hod. 

 

 



 

Zápisnicu vyhotovila zapisovateľka p. Mgr. Urbanová. 

 

Vo Vyšnej Šebastovej, dňa 23. 02. 2023 

 

 

                                                            ............................................................. 

      Mgr. Marián Beluško 

      starosta obce 

 

 

 

 

Overovateľ 1: .......................................     Overovateľ 2: ................................................. 

                          Slavko Muška                              doc. Ing. Darina Matisková, PhD., MBA 

 


